arte final por conta da empresa 
vencedora. 

SV 

40 

199,00 

7.960,00 

10 1.990,00 

TOTAL 35.679,00 

CLÁUSULA II – DO VALOR 

2.1. O aumento do quantitativo relacionado na cláusula anterior acarretará um acréscimo no 
valor contratual de R$ 35.679,00 (trinta e cinco mil seiscentos e setenta e nove reais), 
equivalente a 21,95 % do valor contratado. 

2.2. Face ao acréscimo contratual, o valor do contrato fica alterado para R$ 198.249,99 (cento 
e noventa e oito mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos). 

CLÁUSULA III DAS DOTAÇÕES 

3.1. As despesas com a execução do presente aditivo correrão à conta das dotações 
orçamentárias regidas no Processo Licitatório nº 71/2024. 

3.2. As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações